
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 22 de julho de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 22/07/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 92/2024 

 

CODIGO DO ESFINGE: C57CA6CDC88A2FD0632BB3D4747665BDCCB1874E 

 

O Munícipio de Itapiranga/SC, comunica por meio da Pregoeira, aos interessados a SUSPENSÃO 

temporariamente do PREGÃO ELETRONICO nº 92/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE E 

DESTINAÇÃO, DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS (RSU) INSERVIVEIS, NÃO 

COMPACTAVEIS, VOLUMÉTRICOS, SENDO DE ORIGEM DOMICILIAR, COMERCIAL E LIMPEZA URBANA 

DO MUNICIPIO DE ITAPIRANGA/SC. 

 

MOTIVO: READEQUAÇÃO DO EDITAL 

 

A data de abertura da sessão pública será informada nos mesmos meios de divulgação utilizados 

anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas por meio do e-mail: 

compras@itapiranga.sc.gov.br 

 

 

Itapiranga, 17 de julho de 2024 

 

 

JANETE FRANTZ BAUMANN 

PREGOEIRA 

 

Assinado digitalmente por JANETE 
FRANTZ BAUMANN:62138499987
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
DIGITAL MULTIPLA G1, OU=
03151200000133, OU=presencial, OU
=Certificado PF A3, CN=JANETE 
FRANTZ BAUMANN:62138499987
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização:
Data: 2024.07.17 10:20:54-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.0

JANETE
FRANTZ

BAUMANN:6
2138499987

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA PROSPECÇÃO 

DE IMÓVEL APTO À ALIENAÇÃO N. 51/2024
A Diretoria de Material e Patrimônio torna pública a 
prospecção de IMÓVEL APTO À ALIENAÇÃO na cidade 
de IRAPIRANGA, para atender às necessidades públicas 
deste órgão, expedindo-se o presente aviso para que 
todo e qualquer interessado possa CREDENCIAR imóvel 
de sua propriedade (ou imóvel de terceiro para o qual 
tenha procuração para tal finalidade). Os interessados 
poderão consultar o edital no site do PJSC (Portal 
Licitações, Contratos e Patrimônio/Editais de cadastro/
credenciamento), endereço eletrônico https://www.tjsc.
jus.br/web/licitacoes-contratos-e-patrimonio/editais-
de-cadastro-credenciamento - Edital n. 51/2024 ou 
no Portal da Transparência do PJSC (www.tjsc.jus.br/
contratacoes) mediante a inclusão do exercício e do 
número da licitação. Contato pelo endereço de correio 

eletrônico: credenciamento@tjsc.jus.br. 
Disponibiliza-se QR Code para consulta 
do edital:

Florianópolis, 19 de julho de 2024.
Graziela Meyer Juliani

Diretora

Estado de Santa Catarina
Departamento Estadual Trânsito – DETRAN
Diretoria de Veículos
Comissão Estadual de Leilão

LEILÃO PÚBLICO Nº 12/CEL/2024

Leilão nº 12/2024 – ELETRÔNICO ON-LINE – tipo maior lance. 
Objeto: VENDA DE VEÍCULOS (carros e motos) – CONSERVADOS E 
SUCATAS. Fechamento dos Lotes: a partir das 09:00h do dia 12 de agosto 
de 2024. Local (www.soleiloes.com.br), com veículos de ABELARDO 
LUZ, ÁGUAS DE CHAPECÓ, BELMONTE, BOM JESUS DO 
OESTE, CAXAMBU DO SUL, CHAPECÓ, CONCÓRDIA, 
CORONEL FREITAS, CUNHA PORÃ, DESCANSO, DIONÍSIO 
CERQUEIRA, FAXINAL DOS GUEDES, FORMOSA DO SUL, 
GUATAMBÚ, IRATI, LAJEADO GRANDE, MARAVILHA, 
MAREMA, MONDAI, PALMITOS, PINHALZINHO, PLANALTO 
ALEGRE, PRF - BARRA BONITA, QUILOMBO, SÃO CARLOS, 
SÃO JOÃO DO OESTE, SÃO LOURENÇO DO OESTE, SÃO 
MIGUEL DO OESTE, SEARA, UNIÃO DO OESTE, XANXERÊ, 
XAXIM.
O Edital está disponível no site www.detran.sc.gov.br
Florianópolis–SC, 19 de julho de 2024.

CLARIKENNEDY NUNES
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito
DETRAN/SC

CLARICE BEATRIZ SERENA
Presidente da Comissão Estadual de Leilão
DETRAN/SC

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 82/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 
Nº 33/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará no REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE TINTAS E CORRELATOS PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.
Período de recebimento das propostas: Do dia 22 de JULHO de 
2024 até as 13h30min do dia 06 de AGOSTO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 13h30min do dia        
06 de AGOSTO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 22 de Julho de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 18/2024 CONCORRÊNCIA Nº 18/2024 O Prefeito 
Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que HOMOLOGOU Processo Licitatório nº 18/2024, na 
modalidade CONCORRÊNCIA nº 18/2024, objeto “CONCORRÊNCIA 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E A LAJOTA DAS 
RUAS LADY FORNAZA E JORGE MANOEL MARTINS EM BRAÇO DO 
NORTE/SC”. Tendo como vencedores Lote 01 – GN ASSESSORIA 
LTDA no valor de R$ 230.996,27 e Lote 02 – JR CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLENAGEM LTDA EPP no valor de R$ 1.090.000,00. Braço 
do Norte, 19 de Julho de 2024. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. 
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE 
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 28/2024 CONCORRÊNCIA Nº 28/2024 O Prefeito Municipal de Braço 
do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público a 
HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 28/2024, na modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA COM REGISTRO DE PREÇO nº 28/2024, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, objeto 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS, RUA SANTA AUGUSTA, 
BAIRRO SANTA AUGUSTA, MUNICPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC”, 
tendo como vencedor a Empresa CONSTRUVALE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA. no valor de R$ 388.000,00. Braço do Norte, 18 de 
Julho de 2024. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 33/2024 PMPB
PREGÃO ELETRONICO Nº. 09/2024 PMPB

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu 
Prefeito Municipal, Sr. Lourival de Oliveira Izidoro, informa que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo “Menor preço por item” 
visando “A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR “REGISTRO DE 
PREÇO” PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS DE COZINHA P13 KG 
E P 45 KG (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), CASCO DE BOTIJÃO COM 
CAPACIDADE DE P13KG E P45KG PRÓPRIOS PARA ACONDICIONAR GÁS 
DE COZINHA E AQUISIÇÃO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL, 
POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO PLÁSTICO 
RETORNÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS E COM LACRE DE 
SEGURANÇA; ÁGUA ENGARRAFADA, SEM GÁS, ACONDICIONADA 
EM GARRAFA PLÁSTICA (DESCARTÁVEL) DE 500 ML; BEM COMO, 
VASILHAME DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS.” Data e Horário de 
abertura: 01/08/2024 às 09 horas. O Edital encontra-se publicado no 
site: www.pescariabrava.sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
através do telefone (048) 9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: 
licitacao@pescariabrava.sc.gov.br ou diretamente na sede da Secretaria 
de Administração e Finanças situada à Rodovia SC 437, Km 248, bairro 
Santiago, Pescaria Brava/SC.

Pescaria Brava/SC, 19 de julho de 2024.
LOURIVAL DE OLIVEIRA IZIDORO - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promoven-
do o Processo Licitatório nº 62/2024, na mo-

dalidade de Pregão Eletrônico nº 34/2024, para a seleção de 
propostas para REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREI-
RO, PINTOR E ELETRICISTA DESTINADOS A MANUTENÇÃO 
DE PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS PARA SUPRIR A DEMAN-
DA DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO 
DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
das 07h30min do dia 22/07/2024 até as 08h15min horas do dia 
06/08/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
08h20min horas do dia 06/08/2024. INFORMAÇÕES COMPLE-
MENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à dispo-
sição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento 
de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, 
das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informa-
ções através do email: compras@santahelena.sc.gov.br ou tele-
fones (49) 3633-0009 e (49) 3633-0111 - WhatApp.

 Santa Helena - SC, 19 de julho de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGAO ELETRONICO PARA OBRAS E 
SERVIÇOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA 

Nº 92/2024

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
62900AC947B44719B40BF04B68054B8D886B6FC3

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO, DISPOSIÇÃO 
FINAL DOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS (RSU) 
INSERVIVEIS, NÃO COMPACTAVEIS, VOLUMÉTRICOS, 
SENDO DE ORIGEM DOMICILIAR, COMERCIAL E LIMPEZA 
URBANA DO MUNICIPIO DE ITAPIRANGA/SC.. 
O Município de Itapiranga, TORNA PÚBLICO, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, que em razão da 
necessidade de republicação do edital, o Recebimento das Propostas 
será até às 08horas00min do dia 06/08/2024.
Início da Sessão: dia 06/08/2024, às 08horas01min, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 19 de julho de 2024
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito



����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 22 de julho de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 22/07/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 105/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS 
AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL (PNAE), 
EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLAS E CRECHES) 
(PNAE), ALUNOS DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIAL (AEE/PNAE), DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
E DOS ALUNOS QUE PARTICIPAM DO PROGRAMA ATLETA 
NA ESCOLA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 22 de julho de 2024 até 
às 08h15 do dia 01 de agosto de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 01 de agosto 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
1151DC5DF1F39FDFA6DCB457596CB26EE95819F8

São Miguel do Oeste/SC, 19 de julho de 2024.
ELIZETE XAVIER DOS SANTOS

Secretária Interina de Administração, Finanças e Gestão de 
Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 088/2024/SMS
Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem 
permanente para utilização nas Unidades de 
Saúde da Rede Municipal de Saúde de Palhoça, 

bem como para os atendimentos de emergência realizados pela 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e pelo Serviço Móvel de 
Urgência (SAMU).
Licitação exclusiva ME/EPP. Menor Preço por Item. Registro 
de Preços.
Abertura: 06/08/2024 às 13:30h.
Locais para retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.
atende.net; PNCP; e https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/ 

Palhoça, 19 de Julho de 2024.
EDUARDO H M SATO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 81/2024
Concorrência Eletrônica - 4/2024

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE 
PRINCESA, nomeada pelo(a) Portaria - 102/2024, 
no exercício de suas atribuições, torna público para 

conhecimento dos interessados que se realizará no dia 07 de 
agosto de 2024, às 08:00:00 horas, conforme edital, a reunião de 
recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital 
de Licitações nº. 4/2024, na modalidade de Concorrência Eletrônica.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas pelo 
telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.sc.gov.br.

Finalidade:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO 
INTEGRAL DA TERCEIRA E ÚLTIMA ETAPA DA CONSTRUÇÃO 
DO GINÁSIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE PRINCESA. 
A OBRA DEVE SEGUIR OS PROJETOS ARQUITETÔNICO, 
ELÉTRICO, ESTRUTURAL, HIDROSSANITÁRIO, ORÇAMENTO, 
CRONOGRAMA, MEMORIAL DESCRITIVO, PREVENTIVO 
E SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS 
ATMOSFÉRICAS (SPDA), ABRANGENDO A CONCLUSÃO DAS 
ESTRUTURAS ANEXAS, COMO VESTIÁRIOS, BANHEIROS, 
COZINHA, SALAS E MEZANINO, E OS ACABAMENTOS 
INTERNOS E EXTERNOS, GARANTINDO A ENTREGA 
COMPLETA E FUNCIONAL DO GINÁSIO CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 160/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação (hora máquina) 

do tipo Escavadeira grande porte com lança estendida (long 
reach) e Mini Escavadeira, incluindo serviço de operador e 
combustível.
Abertura: 05/08/2024 às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.atende.
net, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Palhoça, 19 de Julho de 2024.
Wedson da Cruz

PREGOEIRO


		2024-07-22T08:26:30-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




